
Verlag 
Badischer Landwirtschafts-Verlag GmbH
79002 Freiburg, Postfach 209,
79100 Freiburg,  Merzhauser Str. 111

Geschäftsführerin: Barbara Sester,
Tel. 07 61/2 71 33-400, sester@blv-freiburg.de
Redaktion: Sabine Köllner,
Tel. 07 61/2 71 33-409, koellner@blv-freiburg.de
Anzeigenleitung:
Karin Wirbals-Langner, Tel. 07 61/2 71 33-453
anzeigen@blv-freiburg.de
Marketing: Dennis Nann,
Tel. 07 61/2 71 33-405, nann@blv-freiburg.de

Verbreitungsgebiet
Baden

Bankverbindungen
Südwestbank Freiburg
IBAN: DE 46600907000603942008,
BIC: SWBSDESSXXX
Volksbank Freiburg
IBAN: DE 61680900000009366318,
BIC: GENODE61FR1
Postbank Karlsruhe
IBAN: DE 20660100750068859752,
BIC: PBNKDEFF

Identifi kations-Nummern
Steuer: DE 142102674
Gläubiger: DE31BLV00000783365

Erscheinungs- und Anzeigenschlusstermine 2017
Ausgabe Frühling/Sommer: ET 08.04.17 / AS 24.02.17
Ausgabe Herbst/Winter: ET 07.10.17 / AS 25.08.17

Gedruckte Aufl age
31.500 Exemplare, davon:
14.850 Ex. beigelegt in „Badische Bauern Zeitung“
  7.600 Ex. beigelegt in „Der Badische Winzer“
  9.050 Ex. im Einzelverkauf:
erhältlich in allen ZG-Raiffeisenmärkten der Region, im 
klassischen  Zeitschriftenhandel sowie in ausgewählten 
 Hofl äden und Winzergenossenschaften

Bezugspreis
Einzelheft 3,50 Euro

Technische Angaben
Satz und Druck
Freiburger Druck GmbH & Co. KG
Lörracher Str. 3, 79115 Freiburg
Mitglied im International Color Quality Club der 
 weltbesten gedruckten Tageszeitungen

Druckverfahren
wasserloser Zeitungs-Rollenoffset Coldset - Euroskala

Papier Umschlag
170 g/m2 glänzend gestrichen, weiß Bilderdruck

Papier Inhalt 
115 g/m2 matt gestrichen, weiß Bilderdruck

Verarbeitung
zweifach geheftet

Farbfolge im Druck
K C M Y

Andruckunterlagen
Farbverbindliches Proof ist erforderlich und muss
dem Verlag vor Druckbeginn vorliegen.

VERLAGSANGABEN

MEDIADATEN
Preisliste Nr. 4, gültig ab 1.1.2017

E-Mail: peter.thum@thum-verlagsberatung.de
Mobil: 01 60/49 22 955

www.landlebenbaden.de

IHR ANSPRECHPARTNER

PETER THUM
Verlagsberatung

E-Mail: peter.thum@thum-verlagsberatung.de

Fr
ü

h
li

n
g

 |
 S

o
m

m
er

Konzept Mensch-Tier-Natur 

Bauernhof kindergarten

Schwarzwälder Heimatsinn

Geroldsauer Mühle 

Privatbrauerei Waldhaus 

Die Weißtanne

Manufaktur Herr Lehmann

Badische Zigarren

Ausgabe 01/16 | 3,50 euro

s

BRaueR
in der Region

3,50 euro

in der Region

Auf die Nuss gekommen Flüssiges Gold aus Simonswald
Der AnisbrötlemacherSpringerle-Model aus Waldkirch

Feine Nase für AromenElke Niemann – Brennerin aus Leidenschaft

H
ER

BS
T 

| 
W

IN
TE

R

Ausgabe 02/16 | 3,50 Euro

Schwarzwälder 
KIRSCHSTOLLENSCHNEESCHUH 

TRAILS

Größe
Satzspiegelformate

Basispreise in 

EURBreite in mm Höhe in mm

184 256 2.250

184

89

127

256

1.116

184

58

85

256

747

184

89

64

127

562

121

89

64

86

375

mm-Preis 2,93 €. Alle Anzeigen sind auch im Anschnitt buchbar.
Weitere Informationen zu Formaten/Preisen erhalten Sie direkt von uns.


