

MEDIADATEN and Leben. Raden

Preisliste Nr. 4, gültig ab 1.1.2017

Größe	Satzspiegelformate		Basispreise in
	Breite in mm	Höhe in mm	EUR
	184	256	2.250
	184 89	127 256	1.116
	184 58	85 256	747
	184 89	64 127	562
	121 89	64 86	375

mm-Preis 2,93 €. Alle Anzeigen sind auch im Anschnitt buchbar. Weitere Informationen zu Formaten/Preisen erhalten Sie direkt von uns.

IHR ANSPRECHPARTNER

PETER THUM

Verlagsberatung

E-Mail: peter.thum@thum-verlagsberatung.de Mobil: 01 60/49 22 955

www.landlebenbaden.de



VERLAGSANGABEN

Verlag

Badischer Landwirtschafts-Verlag GmbH 79002 Freiburg, Postfach 209. 79100 Freiburg, Merzhauser Str. 111

Geschäftsführerin: Barbara Sester,

Tel. 07 61/271 33-400, sester@blv-freiburg.de Redaktion: Sabine Köllner,

Tel. 07 61/271 33-409, koellner@blv-freiburg.de

Anzeigenleitung:

Karin Wirbals-Langner, Tel. 07 61/271 33-453

anzeigen@blv-freiburg.de Marketing: Dennis Nann,

Tel. 0761/27133-405, nann@blv-freiburg.de

Verbreitungsgebiet

Baden

Bankverbindungen

Südwestbank Freiburg

IBAN: DE 46600907000603942008,

BIC: SWBSDESSXXX Volksbank Freiburg

IBAN: DE 6168090000009366318,

BIC: GENODE61FR1 Postbank Karlsruhe

IBAN: DE 20660100750068859752,

BIC: PBNKDEFF

Identifikations-Nummern

Steuer: DE 142102674

Gläubiger: DE31BLV00000783365

Erscheinungs- und Anzeigenschlusstermine 2017

Ausgabe Frühling/Sommer: ET 08.04.17 / AS 24.02.17 Ausgabe Herbst/Winter: ET 07.10.17 / AS 25.08.17

Gedruckte Auflage

31.500 Exemplare, davon:

14.850 Ex. beigelegt in "Badische Bauern Zeitung" 7.600 Ex. beigelegt in "Der Badische Winzer"

9.050 Ex. im Einzelverkauf:

erhältlich in allen ZG-Raiffeisenmärkten der Region, im klassischen Zeitschriftenhandel sowie in ausgewählten Hofläden und Winzergenossenschaften

Bezugspreis

Einzelheft 3.50 Euro

Technische Angaben

Satz und Druck

Freiburger Druck GmbH & Co. KG Lörracher Str. 3, 79115 Freiburg

Mitglied im International Color Quality Club der weltbesten gedruckten Tageszeitungen

Druckverfahren

wasserloser Zeitungs-Rollenoffset Coldset - Euroskala

Papier Umschlag

170 g/m² glänzend gestrichen, weiß Bilderdruck

Papier Inhalt

115 g/m² matt gestrichen, weiß Bilderdruck

Verarbeitung

zweifach geheftet

Farbfolge im Druck

K•C•M•Y•

Andruckunterlagen

Farbverbindliches Proof ist erforderlich und muss dem Verlag vor Druckbeginn vorliegen.